
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 82 del 01-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  82   Del  01-07-20

NUM.REG.GEN.198

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: GESTIONE MERCATINO DEL PICCOLO ANTIQUARIATO, DEL
RIGATTIERE E DEL COLLEZIONISMO D'ARTE - PUBBLICAZIONE
AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di luglio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 9 del 03/02/2020 con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) provvisorio 2020 e sono state assegnate
ai Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento
degli obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e
progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
le deliberazioni di G.C. n. 43, 44 e 45 con le quali è stato approvato lo schema-

di Bilancio di Previsione 2020-2022 ed il D.U.P.;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000;-

visto lo Statuto Comunale;-

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 29/06/2020 con cui il sottoscritto è stata
nominato Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;

Premesso:

che ogni quarta domenica del mese presso l’area verde di Borgo Cerreto, si-

svolge il “Mercatino del piccolo antiquariato, del rigattiere e del collezionismo



d’arte”, istituito dall’Amministrazione Comunale con Deliberazione di

Consiglio Comunale n. 19 del 28.09.2011;

che l’Amministrazione Comunale, nell’interesse di promuovere iniziative che-

favoriscano la rivitalizzazione del territorio, ritiene opportuno attuare

l’organizzazione del mercatino e pubblicizzare l’iniziativa, considerando che lo

stesso costituisce un momento di attrattiva culturale per la presenza di oggetti

del passato e della tradizione locale;

che l’Amministrazione intende poter affidare la gestione e la vigilanza del-

mercatino ad un’associazione no-profit del luogo che abbia come scopo la

valorizzazione del territorio e delle attività socio-culturali e che al tempo stesso

abbia anche i mezzi e le risorse per poter esercitare tale attività gestoria;

Preso atto del vigente Regolamento per lo svolgimento del “Mercatino del piccolo

antiquariato, del rigattiere e del collezionismo d’arte” approvato con deliberazione di

Consiglio Comunale n. 5 del 03.02.2020;

Considerato che il Comune ai sensi dell’art. 12 del Vigente Regolamento, può affidare

la gestione dei mercatini a soggetti terzi;

Vista  la delibera di G.C. n. 75 del 29/06/2020 con la quale è stata approvata la bozza di

convenzione per la concessione e gestione del mercatino del piccolo antiquariato, del

rigattiere e del collezionismo d’arte di Borgo Cerreto;

Visto l’incarico al sottoscritto Responsabile di pubblicare l’avviso per la manifestazione

d’interesse e di approvare il relativo modello di domanda;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

di approvare l’avviso di pubblicazione per la manifestazione d’interesse per la1.

gestione del “Mercatino del piccolo antiquariato, del rigattiere e del

collezionismo d’arte di Borgo Cerreto”, per l’anno 2020-2021-2022,

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 82 del 01-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



manifestazione che si svolge ogni quarta domenica del mese presso i giardini di

Borgo Cerreto;

di approvare il modello di domanda ed i relativi allegati;2.

di fissare per il giorno 10 luglio 2020 il termine di presentazione delle domande;3.

di pubblicare l’avviso ed i relativi allegati all’Albo Pretorio;4.

di adempiere agli obblighi previsti dal DLgs 33/2013.5.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 82 del 01-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 07-07-20 e vi resterà fino al 22-07-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 82 del 01-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


